
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18 
 

от 10 января 2022 года     
    с. Орловское 
 

Об утверждении Плана мероприятий  
по антикоррупционному просвещению в  
администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2022 год 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22 июля 

2014 года №36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым » администрация Орловского 

сельского поселения,  
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по   антикоррупционному 

просвещению в администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год (далее - План 

мероприятий).  
    2.Исполнителям Плана мероприятий:  

2.1.Обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий. 

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице 

Орловского сельского поселения интернет — портала Совета министров 

Республики Крым www.rk.gov.ru, газете «Орловский вестник», разместить на 

информационном стенде Орловского сельского совета.  
4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Орловского сельского совета-  
глава администрации 

Орловского сельского поселения                         Т.С.Невойт 
 

 



                                                    Приложение    
                                                                                          к постановлению администрации  

   Орловского сельского поселения  
                                                               от 10.01.2022 № 18  

   

 

ПЛАН  
мероприятий по   антикоррупционному просвещению в администрации  

Орловского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год 

 

№ Наименование мероприятий Исполнитель 

Срок 

реализации 

п/п    

1 Выступление на учебе 

   Заместитель главы 

администрации Ежеквартально 

 Администрации Орловского       

 сельского поселения специалиста,    

 ответственного за работу по       

 противодействию коррупции   

2 Ознакомление вновь 

   Заместитель главы 

администрации В трехдневный 

 принимаемых работников   срок после 

 Администрации Орловского   принятия на 

 сельского поселения с   работу 

 Федеральными законами и    

 законами Республики Крым по    

 противодействию коррупции    

3 Разработка методических и 

   Заместитель главы 

администрации Постоянно 

 информационно -разъяснительных    

 материалов об     

 антикоррупционных стандартах    

 поведения для муниципальных    

 служащих       

     

4 Распространение методических 

 Заместитель главы 

администрации Постоянно 

 пособий и печатной продукции по    

 вопросам повышения уровня    

 правосознания граждан и       

 популяризации         

 антикоррупционных стандартов    

 поведения, основанных на знаниях       

 общих прав и обязанностей   

5 Размещение материалов на 

 Заместитель главы 

администрации Постоянно 

 антикоррупционную тематику в    

 местах предоставления    

 муниципальных услуг       

6 Проведение мероприятий,    Заместитель главы к 



администрации 

 приуроченных к Международному   Международному 

 дню борьбы с коррупцией   дню борьбы с 

 (9 декабря)      коррупцией 

    09 декабря 2022 

    года 

7 Размещение на официальном  

 Заместитель главы 

администрации Постоянно 

 сайте администрации    

 Орловского сельского    

 поселения в сети «Интернет»    

 информации об   

 антикоррупционной деятельности   
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 

 

  

 


